W roku

ułomnym cheszwan ma jeden dzień
mniej. W roku pełnym kislew ma
jeden dzień więcej. W kalendarzu
żydowskim rachuba lat zaczyna się
od dnia stworzenia świata, które wg
ustaleń żydowskich autorytetów
religijnych nastąpiło 7 października
3761 p.n.e., stąd np. w roku 2013
trwa żydowski rok 5773/5774. Rok
religijny rozpoczyna się z kolei wio-
sną 1 dnia miesiąca Nisan (marzec/
kwiecień).

Dowcipy
Różne

S
zkot i Żyd poszli do restauracji.
Po obfi tym i smacznym posiłku
przychodzi kelner z rachun-

kiem. Ku zdumieniu wszystkich,
Szkot mówi do Żyda:
− Pozwól, że ja zapłacę.

i Stefana Lasotów medalem,
a imiona ich uwiecznić na hono-
rowej tablicy w parku Sprawiedli-
wych Wśród Narodów Świata na
wzgórzu Pamięci w Jerozolimie.

eureka 7

Wiedza bezużyteczna

Według ustaleń żydowskich autorytetów religijnych
początek świata datowany jest na 7 października
3761 p.n.e., stąd np. w roku 2013 trwa żydowski rok
5773/5774.

Śladami przeszłości